



FYLKESMANNEN I OSLO OG AKERSHUS
Miljøvernavdelingen

VESTBY KOMMUNE - KONTROLLRAPPORT

Anleggsnr. Kontrollnr. Saksnr. Rapportdato:
0211.0027.01 2013.261.I.FMOA 2013/2231 23/01-2013

Opplysninger om virksomheten

Navn	Vestby kommune
Organisasjonsnr.	943485437
Orgl.ledd	874637572 (Kommunalteknikk)
Kommune/Kom.nr.	Vestby kommune
Besøksadresse	Rådhusgata nr. 1
Postadresse	Pb. 144 , 1540 Vestby
E-post	postmottak@vestby.kommune.no
NACE-kode	84 110 –Generell offentlig administrasjon

Opplysninger om kontrollen

Kontrolldato	23.01.2013
Virksomhetens representanter	Heidrun Kårstein (RO leder på kommunalteknikk) Arne Kristian Sogn (avdelingsleder kommunal teknikk) Stein Andersen (ingeniør- separate avløpsanlegg)
Fylkesmannens kontrollører	Simon Haraldsen Marte Strand Kvalø
Bakgrunn for kontrollen	Klage på forurensinger i Breviksbukta

Sammendrag av resultat

Fylkesmannen gav 1 avvik under kontrollen:

Avvik 1

Det er for høye utslipp av bakterier til Breviksbukta under og etter nedbør som skyldes utslipp av forurensninger til bekk fra avløpssystemet.

Definisjon på avvik er beskrevet på side 2.

Innledning/Bakgrunn

På generelt grunnlag fører Fylkesmannen som forurensningsmyndighet tilsyn for å forebygge og avdekke forurensning av ytre miljø. Som et ledd i dette arbeidet inngår også tilsyn basert på innkomne meldinger/klager.

Det ble avtalt møte med kommunen etter at det var meldt om at det er fortsatt betydelig utslipp av avløp til Breviksbukta under og kort tid etter nedbør og at utslippene periodevis medførte at badeinteressene i Breviksbukta ble forringet.

Fylkesmannen har også tidligere mottatt melding om problemer med forurensningsutslipp til Breviksbukta i samme område.

Kontrollrapporten her beskriver det avvik som ble konstatert under kontrollen. Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

Definisjoner

Avvik: Defineres som mangel på oppfyllelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse, miljø- og sikkerhetslovgivningen. Dette innebærer for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, forskrifter hjemlet i forurensningsloven eller krav og vilkår i utslippstillatelser eller dispensasjoner.

Dokumentunderlag og regelverk

- Utslippstillatelse for kommunens avløpssystem. For Vestby kommune gjelder *Utslippstillatelse for kommunalt avløpsvann for Vestby kommune*. Tillatelsen er datert 2. mars 2012.
- *Lov om forurensninger og om avfall (forurensningsloven)*, av 13. mars 1981, med senere endringer
- *Forskrift om systematisk, helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften)*, av 6. desember 1996, med senere endringer.

Resultat fra kontrollen

Det ble gitt 1 avvik under kontrollen.

Avvik 1:

Det er for høye utslipp av bakterier til Breviksbukta under og etter nedbør som skyldes utslipp av forurensninger til bekk fra avløpssystemet.

Avvik fra: Forurensningsforskriftens § 7- plikt til å unngå forurensning
Forskrift om helse- miljø og sikkerhet § 5, annet ledd pkt. 6 og 7.

Funn:

- a) Det er innkommet klage på avløpsutslipp til Breviksbukta.
- b) Kommunen har i januar 2013 ihht. utslippstillatelsen sendt Fylkesmannen en miljørisikovurdering hvor utslippspunkt og hendelsestypen er beskrevet.
- c) Kommunen har økt kapasiteten på tilliggende pumpestasjon for å minimalisere overløpsutslipp til bukta. Utslppsledning er ført til 15 meters dyp.
- d) Utslipp i bekk fra ledningsnett for avløp fra Grevlingen til Breviksbukta er ikke skiftet og vurderes av kommunen som hovedårsaken til forurensningsutslippene i bukta under nedbør.

Kommentarer:

Fylkesmannen har fått tilsendt resultater fra kommunens egne vannprøver av Breviksbukta under badesesonger. Vi ser alvorlig på at kommunen ikke har prioritert utbedringer av avløpssystemet som lekker avløp til bekken som munner ut innerst i Breviksbukta. Breviksbukta er en offentlig badeplass.

Resultatene fra badevannsprøvene som kommunen tar i Breviksbukta har vist priodevis svært høye verdier av TKB (6.000-38.000 termotabile koliforme bakterier pr. 100 ml.) Verdiene er langt høyere enn hva som tillates med hensyn på bading (TKB mindre enn 1000/100ml). Kommunen har periodevis sett seg nødt til å fraråde bading med plakater i bukta inntil nye badevannsprøver er tatt før bading igjen kan gjenopptas.

Fylkesmannen har derfor lagt vekt på følgende når vi nå pålegger kommunen en rask gjennomføring av tiltaket og senest 1. november 2013:

- Utslipet har pågått over flere år og at kommunen har vært kjent med utslippet
- Tiltak har vært planlagt tidligere (2009), men har allikevel ikke blitt gjennomført.
- Utslipet vil med stor sannsynlighet kunne fjernes helt gjennom å fornye avløpsledningen langs bekken fra Grevlingen til Breviksbukta.
- Utslipet skjer til en tilrettelagt offentlig badeplass og vil kunne ha helsemessige konsekvenser for de badende. Badeplassen har grunne sandstrender hvor barn bader.

Kommunen må iverksette vannprøvemålinger før og etter gjennomføringen av tiltaket for å få konstatert tiltakets effekt og om bakterieproblemet i bukta er løst. Dokumentasjon av vannprøver på badeplassene i Breviksbukta i badesesongen 2014 sendes Fylkesmannen innen 1. september 2014. Tilstand under og etter nedbørsituasjon skal vektlegges.

Oppfølging:

Vi konstaterer at ledelsen for kommunalteknikk er enig med Fylkesmannen om at dette utslippet ikke kan fortsette og må prioriteres i 2013. På grunnlag av prosjektets størrelse (flere millioner kroner) og anskaffelsesregelverket vil det ikke være mulig å få gjennomført tiltaket til badesesongen 2013. Fristen for gjennomføring er derfor satt til 1. november 2013 i samråd med kommunen.

Ukontrollerte utslipp av avløp til bekker og sjøområder vil få økt oppmerksomhet fra miljøvernmyndighetene fremover som følge av bla. vannforskriften- hvor beskyttelse av

vannforekomster er hovedformålet. Vi har derfor stilt krav i utslippstillatelsen for Vestby kommune om at kommunen må systematisk kartlegge sine risikoledninger for ytre miljø.